
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 67 del 20-02-2020

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento, tramite trattativa diretta MEPA, dei
servizi assicurativi di assistenza software per l' anno 2020 alla ditta HALLEY
SUD srl con sede legale in viale Africa, 31 - 95129 Catania. CIG:Z042BF6707

Premesso che:
Il sistema informatico dell'Ente utilizza i software  dell' Halley per la gestione dei
programmi informatici indispensabili all'espletamento dei propri compiti istituzionali e alle
attività ammnistrative;
I suddetti software necessitano di periodici aggiornamenti e adeguamenti in riferimento alle
normative vigenti che si susseguono, oltre alla manutenzione e consulenza, per garantire una
efficace e moderna gestione delle molteplici attività dell'Ente;
Si  rende  necessario  garantire,  anche per  l'anno 2020  un  adeguato  servizio   di
Assistenza  tecnica sui  suddetti  applicativi,  che  consenta di  ripristinare   qualsiasi
malfunzionamento dei software utilizzati dagli uffici comunali;

Ritenuto che, in relazione agli strumenti in dotazione degli uffici sopra indicati ed agli avviati
lavori sulla base dei programmi a suo tempo forniti, si ravvisa la necessità di rinnovare il contratto
di assistenza software per l'anno 2020;
Vista la proposta di offerta, assunta  al protocollo generale in data  15-11-2019 al n. 20564,
presentata dalla ditta Halley Sud S.r.l., 05164000878 con sede in  Viale Africa 31 C/O Consorzio
Etna Hitech 95129 Catania (Ct) di convenzione per l’assistenza software per il 2020 relativa agli
uffici comunali e compresi ulteriori servizi offerti che prevedono:
Procedure in convenzione:
Assistenza annua Run time ambiente H2012 per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti;
Assistenza annua procedura gestione del territorio (supporto ad altre procedure);Assistenza annua
Economato per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Messi Comunali
per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Protocollo Informatico per
comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Gestione Pratiche (procedimenti
Amministrativi) per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Anagrafe
(AIRE, ISTAT è SAIA inclusi) per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza
annua Elettorale (giudici popolari inclusi) per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti;
Assistenza annua Stato Civile per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua
Contabilità Finanziaria e mutui per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza
annua Partita Doppia (ex contab. IVA) per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti;
Assistenza annua Stipendi per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua
Gestione Presenze per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Inventario

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Ordini e Magazzino per
comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua TB-TARI per comuni con
popolazione fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua Spazi Pubblici per comuni con popolazione
fino a 14.000 abitanti; Assistenza annua IM IMU per comuni con popolazione fino a 14.000
abitanti; Assistenza annua software terminale portatile per comuni con popolazione fino a 14.000
abitanti; Assistenza annua Tributi Generali per comuni con popolazione fino a 14.000 abitanti;
Servizi:
Garanzia del corretto funzionamento del software istallato; Help desk/assistenza telefonica;
Aggiornamenti delle procedure per variazione di legge, migliorie del prodotto, rilascio di nuove
versioni delle procedure a seguito di aggiornamento tecnologico.
Considerato che la mancata utilizzazione del software attualmente in uso comporterebbe
l'impossibilità di rispettare inderogabili adempimenti con conseguenti responsabilità amministrative
e contabili, nonché gravi danni economici per il bilancio comunale;
Dato atto che:

si tratta di un contratto di importo inferiore alle soglie comunitarie (sotto soglia) per cui si
può provvedere ad un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n.
50 del 18 aprile 2016, nel rispetto dei principi posti dall'art. 30, in quanto ricorrono i
presupposti per la procedura negoziata, in analogia a quanto prevede l'art. 63 del D. Lgs n.
50/2016 e in particolare quanto indicato dal comma 2, lett. b) numero 3, in quanto  la
gestione del software in uso viene fornita in regime di esclusiva, essendo protetta dalla
disciplina del diritto d'autore, alla stregua delle opere letterarie, così come previsto dall'art.
2, della Legge 22 aprile 1941, n. 633 e pertanto è possibile disporre l'affidamento diretto del
servizio in questione;
l’eventuale fornitura di un nuovo sistema per la gestione del software presso diverso
fornitore comporterebbe l’impiego di maggior tempo e maggiori costi soprattutto
relativamente alle fasi di installazione, avviamento e popolamento degli archivi, nonché in
termini di formazione del personale dipendente;
pertanto la fattispecie prescinde dall'applicazione dei principi di rotazione non discriminazione e par
condicio imposti per legge e ricade nella tipologia contrattuale degli affidamenti diretti;

Considerato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e pertanto che sul
MEPA si può acquistare mediante trattativa diretta;
Verificato che il servizio è presente sul MEPA;
Considerato che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione, semplificata
rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore economico, in quanto, non dovendo
garantire pluralità di partecipazione, non ne presenta le tipiche caratteristiche, tra cui le richieste
formali come per esempio l’indicazione del criterio di aggiudicazione, l’invito ai fornitori, la
gestione delle buste d’offerta, le fasi di aggiudicazione;
Considerato che al suddetto operatore è stata, pertanto, invitata una proposta di negoziazione
nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta avente come identificativo
TD n. 1217641;
Acquisita l’offerta della ditta Halley Sud S.r.l., P.I. 05164000878, riportante l’identificativo n.
712727;
Tenuto Conto che la suddetta  ditta  si è resa disponibile a fornire le prestazioni richieste per un
importo pari  ad € 16.610,00 oltre Iva per complessivi € 20.264,20 Iva compresa;
Richiamati:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



L'art. 32, comma 2, del  D. Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii., il quale dispone che, prima
dell'avvio delle procedure di  affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano  o  determinano di  contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando  gli
elementi essenziali  del contratto e i  criteri di esecuzione  degli operatori economici e delle offerte;
L'art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art.
1 D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,
ovvero al sistema telematica messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;
L'art. 37, comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e ii., che stabilisce che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti  disposizioni in  materia di contenimento della spesa, possono
procedere  direttamente e  autonomamente  all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a  € 40.000,00 e di  lavoro di  importo inferiore  a € 150.000,00  nonché attraverso
l'effettuazione di ordinativi a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di
committenza;
Considerato che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;
Atteso che con deliberazione di G.M. n. 8 del 21/01/2020 sono state assegnate le somme per
provvedere in merito;
Vista la regolarità contributiva della suddetta ditta Halley Sud S.r.l., P.IVA 05164000878 con sede
legale in Viale Africa, 31- 95139 Catania (CT);
Dato atto che, le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e ss. mm. e ii. per il presente atto è stato
richiesto apposito Codice Identificativo di gara (CIG): Z042BF6707;

SI PROPONE

Acquisire, per l’anno 2020, mediante trattativa diretta con stipula sul MePa, ai sensi dell’art.1.
36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti, il Servizio Assicurativo di Assistenza Software
ed aggiornamento delle procedure informatiche operative, meglio descritti in narrativa, dalla
ditta Halley Sud S.r.l. P.IVA 05164000878 con sede in Viale Africa, 31 - 95129 Catania
(CT;
Affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il sopra citato2.
servizio per l'importo di 16.610,00 oltre IVA far data dal 01/01/2020 sino al  31/12/2020
alla ditta Halley Sud S.R.L. con sede in Catania Viale Africa n. 31 P.IVA 05164000878
giusta offerta MePA riportante il codice identificativo n 712727 ;
Perfezionare l’affidamento con le modalità e nelle forme previste dal MEPA;3.
Impegnare la somma di € 20.264,20, I.V.A. compresa, con imputazione nel bilancio 2020 ai4.
c.b.di cui alla deliberazione di G.M. n. 8 del 21/01/2020.
di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente5.
provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la
sezione “bandi di gara e contratti” del sito internet del Comune di Randazzo, nonché a tutti
gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 1, co.32, della Legge n.
190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 62 del 20-02-2020
Reg. Gen. N. 142 del 21-02-2020

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento, tramite trattativa diretta MEPA, dei
servizi assicurativi di assistenza software per l' anno 2020 alla ditta HALLEY
SUD srl con sede legale in viale Africa, 31 - 95129 Catania. CIG:Z042BF6707

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.    14 del 23-01-2020 a Competenza   CIG Z042BF6707

5° livello 01.11-2.02.01.06.001  Macchine per ufficio

Capitolo       8960 / Articolo
ACQUISTO STRAORDINARIO ATTREZZATURE SERVIZI GENERALI

Causale IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE I SERVIZI ASSICURATIVI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA
HARDWARE SOFTWARE SIOPE E FILO DIRETTO PER LANNO 2020

Importo 2020 Euro                 3.020,00

Impegno N.    16 del 23-01-2020 a Competenza   CIG Z042BF6707

5° livello 01.11-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo        402 / Articolo
ASSISTENZA PROGRAMMI DI CONTABILITA'

Causale IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE I SERVIZI ASSICURATIVI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA
HARDWARE SOFTWARE SIOPE E FILO DIRETTO PER LANNO 2020

Importo 2020 Euro                 5.000,00

Impegno N.    48 del 21-02-2020 a Competenza   CIG Z042BF6707

5° livello 01.03-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo        403 / Articolo
INTERVENTI PER ASSISTENZA ATTREZZATURE PER UFFICI DI SUPPORTO

Causale IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE I SERVIZI ASSICURATIVI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA
HARDWARE SOFTWARE SIOPE E FILO DIRETTO PER LANNO 2020

Importo 2020 Euro                 1.980,00

Sub impegno N.    15/    2 del 21-02-2020  a Competenza   CIG Z042BF6707

5° livello 01.11-2.02.03.02.001  Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Capitolo       8955 / Articolo
MANUTENZ.ORDINARIA E STRAORDIN.MACCHINE E COMPUTERS

Causale Determina a contrarre per l'affidamento, tramite trattativa diretta MEPA, dei servizi assicurativi di assistenza
software per l' anno 2020 alla ditta HALLEY SUD srl con sede legale in viale Africa, 31 - 95129 Catania.
CIG:Z042BF6707

Importo 2020 Euro                10.264,20

Addì 21-02-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 7



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio Assicurativo di Assistenza Software applicativi
HalleyDescrizione

COMUNE DI RANDAZZONome Ente

Nome Ufficio AFFARI GENERALI - SEGRETERIA
Piazza Municipio 1

95036 RANDAZZO (CT)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SALVATORE SALMERI / SLMSVT55C12I184M

non inserito
Z042BF6707

1217641

00550290878

0957990072 / 0957990071
YCOMOA

Soggetto stipulante SALVATORE SALMERI / SLMSVT55C12I184M

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

HALLEY SUD S.R.L.Ragione o Denominazione Sociale

VIALE AFRICA 31 C/O CONSORZIO ETNA HITECH
95129 CATANIA (CT)Sede Legale

HALLEYSUD@LEGALMAIL.ITPosta Elettronica Certificata

05164000878Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

METALMECCANICI / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

DP.CATANIA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CT

Società a Responsabilità Limitata

0955187730

05164000878
05164000878

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT52S0301503200000003511157
GIANLUIGI CERAMI nato a CATANIA in data
08/03/1975, cod. fisc. CRMGLG75C08C351M,

residente a CATANIA piazza Santa Nicolella 6a, nella
qualità di Amministratore Delegato ePresidente del
Consiglio di Amministrazione per BANCA FINECO.

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 3/21/14 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 20/02/2020 13.58.18 Pagina 1 di 4



Data Creazione del presente documento: 20/02/2020 13.58.18 Pagina 2 di 4



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 107,96

Prezzi unitari
16.610,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
712727

Offerta sottoscritta da GIANLUIGI CERAMI
email di contatto AMMINISTRAZIONE@HALLEYSUD.IT

28/02/2020 18:00
17/02/2020 13:11

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO - 95036 (CT) SICILIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO - 95036 (CT)
SICILIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 20/02/2020 13.58.18 Pagina 3 di 4



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 20/02/2020 13.58.18 Pagina 4 di 4



Servizi applicativiNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1217641
Servizio Assicurativo di Assistenza Software applicativi

HalleyDescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI RANDAZZO - AFFARI GENERALI -

SEGRETERIA
00550290878

95036 Piazza Municipio 1 RANDAZZO (CT)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

SALVATORE SALMERI / SLMSVT55C12I184MPunto Ordinante
SALVATORE SALMERI / SLMSVT55C12I184M

COMUNE DI RANDAZZOSoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Servizi per l'Information & Communication Technology
(SERVIZI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

HALLEY SUD S.R.L.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO - 95036 (CT) SICILIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO
- 95036 (CT) SICILIA

Si prende atto della nuova offerta economica e della
cadenza della fatturazione trimestrale anticipata.Ulteriori note

Prezzi unitari

Z042BF6707

Non inserito

YCOMOA

17/02/2020 11:51

17/02/2020 18:00

28/02/2020 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 17/02/2020 11.51.25 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *TIPO DI SERVIZIO
APPLICATIVO Tecnico Valore minimo

ammesso MANUTENZIONE SOFTWARE

2 *Prezzo Economico Nessuna regola

3 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso SERVIZIO

4 *Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso SERVIZI APPLICATIVI

5 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

6 *Modalità di erogazione del
servizio Tecnico Valore minimo

ammesso
ON SITE E PRESSO IL

FORNITORE

7 *Piattaforme/Ambienti di
sviluppo Tecnico Valore minimo

ammesso MICROSOFT E LINUX

8 Linguaggi di
programmazione Tecnico Nessuna regola

9 Linguaggi di marcatura Tecnico Nessuna regola
10 Pacchetti software Tecnico Nessuna regola
11 Competenze specialistiche Tecnico Nessuna regola

12 Certificazioni in possesso
delle figure professionali Tecnico Nessuna regola

13 *Durata del contratto [mesi] Tecnico Nessuna regola

Nessun documento allegato alla Trattativa

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 17/02/2020 11.51.25 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 17/02/2020 11.51.25 Pagina 2 di 2


